Na środku kościoła był ustawiony największy katafalk, używany tylko w razie żałobnego nabożeństwa za panujących lub wyższych dostojników kościoła, rzęsiście oświetlony, trumna na katafalku przyozdobiona wieniec z zieleności i kwiatów złożonym przez kolonję polską, przeplatanym wstęgą białą i amarantową, której końce zaopatrzone złotym napisem: « współziomkowie w Filipopolu 6/18 kwietnia 1887 r. nieodżałowanemu J. I. Kraszewskiemu » spadały na dwie strony orla białego na amarantowym polu, zrobionego na ten cel przez jednego z rodaków, a umieszczonego w nagłówku trumny na najwyższym stopniu katafalku, otoczonego żałobną krepą; u spodu orla pomieszczony był wizerunek Kraszewskiego ubrany w laurowy wieniec żałobny kokardę.